
UBND TỈNH KHÁNH HOÀ 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ 

VÂN PHONG 

Số:             /QĐ-KKT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Khánh Hoà, ngày        tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ công tác chuyên trách hỗ trợ các nhà đầu tư  

trên địa bàn Khu kinh tế Vân Phong và các khu công nghiệp tỉnh Khánh Hòa 
 

TRƯỞNG BAN  

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG TỈNH KHÁNH HOÀ 
 

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Bộ Chính 

trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 

2045; 

Căn cứ Nghị quyết số 55/2022/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Quốc 

hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh Khánh Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa; 

Căn cứ Quyết định 711/QĐ-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc sắp xếp cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu 

kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-KKT ngày 07 tháng 02 năm 2024 của Ban 

Quản lý Khu kinh tế Vân Phong ban hành Quy chế làm việc của Ban Quản lý Khu 

kinh tế Vân Phong; 

Căn cứ yêu cầu tăng cường thu hút, hỗ trợ, đồng hành cùng các nhà đầu tư 

trên địa bàn Khu Kinh tế Vân Phong, các khu công nghiệp tỉnh Khánh Hòa và 

theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác chuyên trách hỗ trợ các nhà đầu tư trên 

địa bàn Khu kinh tế Vân Phong và các khu công nghiệp tỉnh Khánh Hòa (viết 

tắt là Tổ công tác), gồm các thành viên: 

1. Tổ trưởng: Ông Trần Minh Chiến - Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế 

Vân Phong. 

2. Tổ phó: 01 Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong. 

3. Các thành viên Tổ công tác: 

- Trưởng phòng, đơn vị thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong có liên 

quan. 



2 

 

- Bà Bùi Thị Phúc Duy – Chuyên viên Phòng Quản lý Đầu tư và Doanh 

nghiệp. 

- Ông Ngô Cát Tường – Chuyên viên Phòng Quản lý Đầu tư và Doanh 

nghiệp.  

- Ông Nguyễn Ngọc Hưng – Chuyên viên Phòng Quản lý Xây dựng và Môi 

trường. 

- Ông Đoàn Thanh Tài – Nhân viên Ban quản lý dự án hạ tầng Khu kinh tế 

và Khu công nghiệp. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Nhiệm vụ chung 

Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ tham mưu, đề xuất, phối hợp, hỗ trợ các 

nhà đầu tư trong quá trình chuẩn bị, triển khai và thực hiện thủ tục đầu tư dự án 

trọng điểm, dự án lớn trên địa bàn Khu kinh tế Vân Phong và các khu công nghiệp 

tỉnh Khánh Hòa kịp thời, hiệu quả. 

2. Nhiệm vụ cụ thể 

- Là đầu mối tiếp nhận, giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc của 

các nhà đầu tư; kịp thời giải quyết hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý các 

vấn đề vượt thẩm quyền. 

- Chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Ban Quản lý Khu 

kinh tế Vân Phong, các Sở, ngành liên quan và chính quyền địa phương trong việc 

tham mưu tháo gỡ thủ tục đầu tư, đất đai, xây dựng, môi trường… 

- Theo dõi, đôn đốc, giám sát tiến độ thực hiện các chỉ đạo, cam kết với nhà 

đầu tư và các cam kết của nhà đầu tư đối với cơ quan quản lý Nhà nước. 

- Các thành viên được giao phụ trách, theo dõi, hỗ trợ các nhà đầu tư, định 

kỳ hàng tuần hoặc trong trường hợp cần thiết báo cáo Tổ trưởng kết quả, tiến độ, 

hướng xử lý nhằm kịp thời hỗ trợ, giải quyết khó khăn, vướng mắc của các nhà 

đầu tư. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng giao. 

Điều 3. Nguyên tắc làm việc 

- Tổ công tác làm việc theo cơ chế “một cửa tại chỗ, chuyên trách, đồng 

hành” cùng các nhà đầu tư. 

- Đảm bảo công khai, minh bạch, đúng quy định pháp luật và tạo điều kiện 

thuận lợi tối đa cho các nhà đầu tư. 

Điều 4. Chế độ làm việc 

Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và chịu sự điều hành chung 

của Tổ trưởng. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ được giao 

hoặc theo chỉ đạo của Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong. 

Điều 5. Tổ chức thực hiện 



3 

 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Phó Trưởng Ban, Chánh 

Văn phòng, Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Vân 

Phong, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                    
- Như điều 4 (VBĐT); 

- UBND tỉnh (b/c-VBĐT); 

- Lãnh đạo Ban (VBĐT); 

- Lưu: VT, VP, PPPT, 02. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Trần Minh Chiến 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-13T15:36:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRẦN MINH CHIẾN<tmchien@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-13T15:43:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-13T15:44:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-13T15:44:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




